
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

Bellavista, 03 de marzo del 2023   
 
Señor: 
LIZ GIOVANNA LLACTACONDOR DE LA CRUZ  
DIRECTORA DE LA ORAA DE LA UNAC  
Presente.- 
 
Con fecha tres de marzo del dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución. 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 089-2023-CF-FIARN 

 
Visto, el Oficio Nº 030-2023-DEP/FIARN del 03 de marzo de 2023, mediante el cual el Director (e) de la Escuela 
Profesional, remite la Programación Horaria del Semestre Académico 2023-A, aprobado en sesión del Comité 
Directivo del 02 de marzo del 2023, para su aprobación del Consejo de Facultad. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, según el Art. 177 inciso 177.4.) del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que el Consejo 
de Facultad tiene las atribuciones de aprobar y publicar la Programación Académica Semestral, treinta (30) días 
calendarios antes del inicio de cada semestre académico. 
 
Que, según el Art. 26° del Reglamento General de Estudios de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con 
Resolución Nº 097-2022-CU del 09/06/2022, señala que la programación académica incluye el nombre de la 
asignatura, grupo horario, horario de clase y es propuesta por la Dirección de la Escuela Profesional mientras que la 
asignación de docentes responsables para cubrir la programación académica lo realiza la Dirección del 
Departamento Académico. 
 
Que, según el Art. 52° del Reglamento General de Estudios de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con 
Resolución Nº 097-2022-CU del 09/06/2022, precisa que la programación académica de la Escuela Profesional es 
aprobada por el Consejo de Facultad a propuesta del Comité Directivo de la Escuela Profesional. Su planificación, 
ejecución, control y dictamen es responsabilidad compartida del Consejo de Facultad, Escuela Profesional y 
Departamentos Académicos en lo que les compete.  
 
Que, con Resolución Nº440-2019-CU de fecha 11 de noviembre del 2019, se aprobado la actualización del Plan de 
Estudios de la Carrera Profesional de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del 
Callao. 
 
Que, con Resolución Nº 289-2022-CU del 07 de diciembre de 2022, se aprobó la Programación Académica de los 
Semestres Académicos 2023-A, 2023-B de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Que, la Resolución Nº 012-2023-CU del 01 de febrero de 2023, ratifica el Plan Curricular de Pregrado del Programa 
de Estudios de la Carrera Profesional de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional 
del Callao. 
 
Que, con Resolución Nº 084-2023-CF-FIARN del 24 de febrero del 2023, se aprobó la Implementación del PLAN DE 
ESTUDIOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES de 
la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao, para el I ciclo 
académico a partir de ingresantes del 2022-II. 
 
Que, con Resolución N° 088-2023-CF-FIARN del 03 de marzo del 2023, se aprobó la Programación Académica del 
Semestre Académico 2023-A de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad 
Nacional del Callao. 
 
Que, con Oficio Nº 030-2023-DEP/FIARN del 03 de marzo de 2023, el Director (e) de la Escuela Profesional, remite 
la Programación Horaria del Semestre Académico 2023-A, aprobado en sesión del Comité Directivo del 02 de marzo 
del 2023, para su aprobación del Consejo de Facultad.  
  
Estando a lo glosado y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 03 de marzo del 2023, y en 
uso de las facultades que le confiere el Art. N° 177 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante 
con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad   



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

RESUELVE: 
 
Primero.- Aprobar la Programación Horaria del Semestre Académico 2023-A de la Facultad de Ingeniería Ambiental 
y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao, según el siguiente detalle: 
 

PLAN DE ESTUDIOS 2022
Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C

1 EG101 M atemática B ásica 4

01A T. M i. 8:00 a 10:30 FIARN-1A01 3

P. M a. 10:30 a 12:10 FIARN-1A01 2

02A T. M i. 8:00 a 10:30 FIARN-2A02 3

P. M a. 10:30 a 12:10 FIARN-2A02 2

2 EG103 M atemática I 4

01A T. M a. 8:00 a 10:30 FIARN-1A01 3

P. M i. 10:30 a 12:10 FIARN-1A01 2

02A T. M a. 8:00 a 10:30 FIARN-2A02 3

P. M i. 10:30 a 12:10 FIARN-2A02 2

3 EG105 B io lo gí a General 3

01A T. Lu. 11:20 a 13:00 FIARN-1A01 2

Labo rato rio

90G Ju. 8:50 a 10:30 SL01LA65 2

91G Ju. 10:30 a 12:10 SL01LA65 2

02A T. Lu. 11:20 a 13:00 FIARN-2A02 2

Labo rato rio

92G Ju. 13:50 a 15:30 SL01LA65 2

4 EG107 Quí mica General 4

01A T. Lu. 8:00 a 8:50 FIARN-1A01 1

P. Lu. 8:50 a 11:20 FIARN-1A01 3

Labo rato rio

90G Ju. 8:00 a 10:30 SL01LA65 3

91G Ju. 10:30 a 13:00 SL01LA65 3

02A T. Lu. 8:00 a 8:50 FIARN-2A02 1

P. Lu. 8:50 a 11:20 FIARN-2A02 3

Labo rato rio

92G Ju. 13:50 a 16:20 SL01LA65 3

5 EE109
Intro ducció n a la Ingenierí a A mbiental 

y de R R .N N .
3

01A T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN-2A05 2

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN-2A05 2

02A T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN-4A07 2

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN-4A07 2

6 EG111 R edaccio n A cademica 3

01A T. M a. 12:10 a 13:50 FIARN-1A01 2

P. M i. 12:10 a 13:50 FIARN-1A01 2

 I CICLO

 
 

PLAN DE ESTUDIOS 2019

N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

8 EG102 Quí mica Orgánica 4

01A T. Lu. 9:40 a 11:20 FIARN-4A09 2

P. Lu. 11:20 a 13:00 FIARN-4A09 2

Labo rato rio

90G Lu. 8:00 a 9:40 SL01LA65 2

91G Vi. 13:50 a 15:30 SL01LA65 2

92G Vi. 15:30 a 17:10 SL01LA65 2

9 EG104 F í sica I 4

01A T. Ju. 8:00 a 9:40 FIARN-2A05 2

P. Ju. 9:40 a 11:20 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

90G Vi. 8:00 a 9:40 SL01LA63 2

91G Vi. 9:40 a 11:20 SL01LA63 2

10 EG106 M atemática II 4

01A T. M a. 8:00 a 10:30 FIARN-4A08 3

P. M i. 11:20 a 13:00 FIARN-2A04 2

11 EE108 D ibujo  y D iseño  A plicado  a la IA 3

01A T. Ju. 11:20 a 12:10 FIARN-2A05 1

P. Ju. 12:10 a 13:50 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

90G Vi. 8:50  a 10:30 SL01LA62 2

91G Vi. 10:30 a 12:10 SL01LA62 2

12 EG110 C o nstitució n y D esarro llo  N acio nal 3

01A T. M a. 10:30 a 13:00 FIARN-4A07 3

13 EE112
C o nservació n y A pro vechamiento  de 

lo s R R . N N .
3

01A T. M i. 8:00 a 9:40 FIARN-4A07 2

P. M i.  9:40 a 11:20 FIARN-4A07 2

14 EC114 A ctividades D epo rt ivas 1

01A P. Vi. 11:20 a 13:00 FIARN-1A01 2

II CICLO

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

N º C OD IGO G.H A SIGN A T UR A A ULA T P L C

15 EG201 F í sico quí mica 4

01A T. Vi. 8:00 a 9:40 FIARN-2A04 2

P. Vi. 9:40 a 11:20 FIARN-2A04 2

LA B OR A T OR IO

90G Vi. 11.20 a 13:00 SL01LA65 2

91G Lu. 11:20 a 13:00 SL01LA65 2

16 EG203 F í sica II 4

01A T. Lu. 8:00 a 9:40 FIARN-2A04 2

P. Lu. 9:40 a 11:20 FIARN-2A04 2

Labo rato rio

90G Lu. 11:20 a 13:00 SL01LA62 2

91G Vi. 12:10 a 13:50 SL01LA62 2

17 EG205 M atemática III 4

01A T. M i. 8:00 a 10:30 FIARN-2A04 3

P. M a. 10:30 a 12:10 FIARN-2A04 2

18 EE207 Estadí st ica D escript iva 3

01A T. Ju. 10:30 a 12:10 FIARN-2A06 2

P. Ju. 12:10 a 13:50 FIARN-2A06 2

19 EE209 C arto graf í a y SIG 3

01A T. Ju. 8:00 a 8:50 FIARN-2A05 1

P. Ju. 8:50 a 10:30 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

90G M i. 11:20 a 13:00 SL01LA62 2

91G M i. 13:50 a 15:30 SL01LA62 2

20 EE211 B io quí mica 4

01A T. M a. 8:00 a 10:30 FIARN-2A04 3

Labo rato rio

90G M i. 11:20 a 13:00 SL01LA65 2

91G M i. 13:50 a 15:30 SL01LA65 2

III CICLO

 
 

N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

21 EE202 B alance de M ateria y Energí a 3

01A T. Ju. 9:40 a 11:20 FIARN-2A04 2

P. Ju. 11:20 a 13:00 FIARN-2A04 2

22 EG204 F í sica III 4

01A T. M a. 8:00 a 9:40 FIARN-2A06 2

P. M a. 9:40 a 11:20 FIARN-2A06 2

Labo rato rio

90G M a. 11:20 a 13:00 SL01LA63 2

91G M a. 13:00 a 14:40 SL01LA62 2

23 EE206 T ermo dinámica A plicada a la IA 4

01A T. Lu. 8:00 a 10:30 FIARN-2A04 3

P. Lu. 10:30 a 12:10 FIARN-2A04 2

24 EE208 M eto do lo gí a de Invest igació n 3

01A T. M i. 8:00 a 9:40 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

90G Vi. 10:30 a 12:10 FIARN-4A09 2

91G Vi. 12:10 a 13:50 FIARN-4A09 2

92G Vi. 14:40 a 16:20 FIARN-4A09 2

25 EE210 Geo lo gí a A plicada a la IA 3

01A T. Vi. 8:00 a 8:50 FIARN-2A05 1

P. Vi. 8:50 a 10:30 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

90G Vi. 10:30 a 12:10 FIARN-2A05 2

02A T. M i. 13:50 a 14:40 FIARN-2A05 1

P. M i. 14:40 a 16:20 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

91G M i. 16:20 a 18:00 FIARN-2A05 2

26 EG212 Eco lo gí a General 3

01A T. M i. 9:40 a 11:20 FIARN-2A05 2

P. M i. 11:20 a 13:00 FIARN-2A05 2

EC214 Inglés B ásico 1

27 01A P. Lu. 12:10 a 13:50 FIARN-2A05 2

IV CICLO

 
 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

EE301 M ecánica de F luí do s 4

28 01A T. M i. 08:00 a 09:40 FIARN-4A08 2

P. M i. 09:40 a 11:20 FIARN-4A08 2

Labo rato rio

90G Vi. 13:50 a 15:30 SL01LA63 2

91G Vi. 15:30 a 17:10 SL01LA63 2

29 EE303 M eteo ro lo gí a y C limato lo gí a 3

01A T. Lu. 17:10 a 18:50 FIARN-1A01 2

P. Lu. 18:50 a 20:30 FIARN-1A01 2

30 EE305 A nálisis Quí mico 4

01A T. Ju. 8:00 a 9:40 FIARN-1A01 2

P. Ju. 9:40 a 11:20 FIARN-1A01 2

Labo rato rio

90G Ju. 11:20 a 13:00 SL01LA64 2

91G M i. 11:20 a 13:00 SL01LA64 2

92G M i. 13:50 a 15:30 SL01LA64 2

31 EG307 M icro bio lo gí a General 4

01A T. M a. 9:40 a 10:30 FIARN-2A05 1

P. M a: 10:30 a 13:00 FIARN-2A05 3

Labo rato rio

90G Sa. 8:00 a 10:30 SL01LA66 3

91G Sa. 10:30 a 13:00 SL01LA66 3

32 EE309 Geo mo rfo lo gí a A plicada a la IA 3

01A T. Lu 13:00 a 13:50 FIARN-2A05 1

P. Lu 13:50 a 15:30 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

90G Lu. 15:30 a 17:10 FIARN-2A05 2

33 EE311 Estadí st ica A plicada a la IA 3

01A T. Vi. 8:50 a 10:30 FIARN-2A03 2

P. Vi. 10:30 a 12:10 FIARN-2A03 2

34 EC313 Inglés T écnico 1

01A P. M a. 8:00 a 9:40 FIARN-2A03 2

V CICLO

 
 

N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

35 EE302 A nálisis Instrumental y M o nito reo 3

01A T. M a. 17:10 a 18:50 FIARN-4A08 2

Labo rato rio

90G M a. 13:50 a 15:30 SL01LA64 2

91G M a. 15:30 a 17:10 SL01LA64 2

36 EE304 Operacio nes Unitarias A mbientales 4

01A T. Ju. 13:50 a 15:30 FIARN-1A01 2

P. Ju. 15:30 a 17:10 FIARN-1A01 2

Labo rato rio

90G M i. 9:40 a 11:20 SL01LA63 2

91G M i. 11:20 a 13:00 SL01LA63 2

02A T. Ju. 13:50 a 15:30 FIARN-2A02 2

P. Ju. 15:30 a 17:10 FIARN-2A02 2

Labo rato rio

92G M i. 13:50 a 15:30 SL01LA63 2

37 EE306 M icro bio lo gí a A mbiental 4

01A T. Lu. 13:50 a 14:40 FIARN-1A01 1

P. Lu. 14:40 a 17:10 FIARN-1A01 3

Labo rato rio

90G M a. 8:00 a 10:30 SL01LA66 3

91G M a. 10:30 a 13:00 SL01LA66 3

02A T. Lu. 13:50 a 14:40 FIARN-2A02 1

P. Lu. 14:40 a 17:10 FIARN-2A02 3

Labo rato rio

92G M i. 13:50 A 16:20 SL01LA66 3

38 EG308 M éto do s N umérico s 3

01A T. Lu. 17:10 a 18:50 FIARN-4A07 2

P. Lu. 18:50 a 20:30 FIARN-4A07 2

39 EE310 So cio lo gí a A mbiental 3

01A T. Vi. 15:30 a 17:10 FIARN-1A01 2

P. Vi. 17:10 a 18:50 FIARN-1A01 2

40 EE312 H idro lo gí a A plicada 4

01A T. M i. 17:10 a 19:40 FIARN-4A07 3

P. M i. 19:40 a 21:20 FIARN-4A07 2

41 EC314
Lenguaje de P ro gramació n para 

Ingenierí a
1

01A P. Ju. 17:10 a 18:50 FIARN-4A07 2

VI CICLO

 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

42 EE401 C o ntaminacio n y C o ntro l de A ire 4

01A T. M i. 17:10 a 18:50 FIARN-4A07 2

P. M i. 18:50 a 20:30 FIARN-4A07 2

Labo rato rio

90G Lu. 11:20 a 13:00 SL01LA63 2

91G Lu. 13:50 a 15:30 SL01LA63 2

92G Lu. 15:30 a 17:10 SL01LA63 2

43 EE403 C o ntaminacio n y C o ntro l de Suelo s 4

01A T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN-2A05 2

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN-2A05 2

Labo rato rio

90G M a. 11:20 a 13:00 SL01LA63 2

91G M a. 13:50 a 15:30 SL01LA63 2

92G M a. 15:30 a 17:10 SL01LA63 2

Instrumentacio n y C o ntro l de 

P ro ceso s
4

01A T. M a. 18:00 a 20:30 FIARN-4A07 3

P. M a. 20:30 a 22:10 FIARN-4A07 2

45 EE407 T esis I 3

01A T. Lu. 17:10 a 18:50 FIARN-2A03 2

Labo rato rio

90G Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-2A02 2

91G M i. 10:30 a 12:10 FIARN-2A03 2

92G Lu. 18:50 a 20:30 FIARN-2A02 2

02A T. Lu. 17:10 a 18:50 FIARN-2A06 2

Labo rato rio

93G Lu. 18:50 a 20:30 FIARN-2A06 2

94G Lu.  20:30 a 22:10 FIARN-2A06 2

46 EE409 Legislacio n A mbiental 3

01A T. Ju. 17:10 a 18:50 FIARN-2A04 2

P. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-2A04 2

47 EL411 T ecno lo gias Limpias 3

01R T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN-2A03 2

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN-2A03 2

48 EL413 Gestio n de la B io diversidad y R R .N N 3

 01R T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN-2A06 2

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN-2A06 2

VII CICLO

44 EE405

 
 

VIII CICLO
N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

49 EE402 Seguridad y R iesgo  A mbiental 4

01A T. M i. 18:00 a 20:30 FIARN-4A07 3

P. M i. 20:30 a 22:10 FIARN-4A07 2

50 EE404 T o xico lo gia y Salud A mbiental 4

01A T. M a. 17:10 a 18:50 FIARN-4A09 2

P. M i. 16:20 a 17:10 FIARN-4A09 2

Labo rato rio

90G M a. 13:50 a 15:30 SL01LA66 2

91G M a. 15:30 a 17:10 SL01LA66 2

92G Ju. 15:30 a 17:10 SL01LA66 2

51 EE406 C o ntaminació n y C o ntro l de A gua 4

01A T. Lu. 15:30 a 17:10 FIARN-4A08 2

P. Lu. 17:10 a 18:50 FIARN-4A08 2

Labo rato rio

90G Lu.13:50 a 15:30 SL01LA64 2

91G Lu.11:20 a 13:00 SL01LA64 2

92G Lu. 9:40 a 11:20 SL01LA64 2

52 EE408 M o delamiento  y Simulacio n A mbiental 3

01A T. M a. 18:50 a 20:30 FIARN-2A05 2

P. M a. 20:30 a 22:10 FIARN-2A05 2

02A T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-2A06 2 3

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-2A06 2

53 EE410 Ingenieria Eco no mica y F inanciera 3

01A T. Lu. 18:50 a 20:30 FIARN-2A04 2

P. Lu. 20:30 a 22:10 FIARN-2A04 2

02A T. Lu. 18:50 a 20:30 FIARN-2A02 2 3

P. Lu. 20:30 a 22:10 FIARN-2A02 2

54 EL412
T ratamiento  de A gua para C o nsumo  

H umano
3

01R T. Ju. 17:10 a 18:50 FIARN-2A03 2

T. Vi 17:10 a 18:50 FIARN-2A03 2

55 EL414 A gro fo resteria y A gro eco lo gia 3

01R T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN-2A06 2

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN-2A06 2

56 EL416 Eco no mí a A mbiental y de R R .N N 3

01R T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN-2A03 2

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN-2A03 2  
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

65 EE502 Gestió n A mbiental 4

01A T. Sa. 8:00 a 10:30 FIARN-2A04 3

P. Sa. 10:30 a 12:10 FIARN-2A04 2

02A T. Sa. 8:00 a 10:30 FIARN-1T01 3

P. Sa. 10:30 a 12:10 FIARN-1T01 2

66 EE504 Estudio s de Impacto  A mbiental 4

01A T. Lu. 18:00 a 20:30 FIARN-2A04 3

P. Lu. 20:30 a 22:10 FIARN-2A04 2

67
M aquinas, Equipo s en P lantas de 

T ratamiento
3

01A T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN-2A02 2

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN-2A02 2

02A T. Sa 17:10 a 18:50 FIARN-2A02 2 3

P. Sa 18:50 a 20:30 FIARN-2A02 2

68 EE508 F iscalizació n y A udito ria A mbiental 3

01A T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-1A01 2

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-1A01 2

02A T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-2A05 2 3

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-2A05 2

69 EE510
P lanif icació n y Ordenamiento  

T errito rial
4

01A T. M a. 18:00 a 20:30 FIARN-2A02 3

P. M a. 20:30 a 22:10 FIARN-2A02 2

02A T. Sa. 12:10 a 14:40 FIARN-2A05 3 4

P. Sa. 14:40 a 16:20 FIARN-2A05 2

70 D iseño  de P lanta deT ratamiento  3

01R T. M i. 18:50 a 20:30 FIARN-2A03 2

P. M i. 20:30 a 22:10 FIARN-2A03 2

71
R ecurso s Energét ico s, M inerí a y 

P etró leo
3

01R T: Ju. 17:10 a 18:50 FIARN-2A02 2

P. Vi. 17:10 a 18:50 FIARN-2A02 2

72 P ro ducció n M ás Limpia 3

01R T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN-2A02 2

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN-2A02 2

X CICLO

EL513

EL514

EE506

EL512

IX CICLO

N º C OD IGO G.H . A SIGN A T UR A A ULA T P L C

57 EE501 Gestió n de R esiduo s Só lido s 3

01A T.  Vi. 18:50 a 20:30 FIARN-1A01 2

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN-1A01 2

58 EE503
F o rmulació n de P ro yecto s 

A mbientales
4

01A T. M a. 18:00 a 20:30 FIARN-2A04 3

P. M a. 20:30 a 22:10 FIARN-2A04 2

59 EE505 Gestió n Integral de C uencas 4

01A T. Lu. 17:10 a 19:40 FIARN-2A05 3

P. Lu. 19:40 a 21:20 FIARN-2A05 2

60 EE507 Sistemas Integrado s de Gestió n 4

01A T. Sa. 8:00 a 10:30 FIARN-1A01 3

P. Sa. 10:30 a 12:10 FIARN-1A01 2

61 EE509 T esis II 3

01A T. Ju. 17:10 a 18:50 FIARN-2A06 2

Labo rato rio

90G M i. 18:50 a 20:30 FIARN-2A02 2

91G M i. 20:30 a 22:10 FIARN-2A02 2

92G M i. 13:50 a 15:30 FIARN-2A06 2

02A T. Ju. 17:10 a 18:50 FIARN-2A02 2

Labo rato rio

93G M i. 17:10 a 18:50 FIARN-2A03 2

94G M i. 11:20 a 13:00 FIARN-2A06 2

62 EL511 T ratamiento  de aguas R esiduales (e)  3

01R T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-2A03 2

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-2A03 2

63 EL513 Gestió n de F lo ra y F auna (e)  3

01R T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-4A09 2

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-4A09 2

64 EL515
Valo ració n Eco nó mica de lo s R R . 

N N .(e)
3

01R T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-4A08 2

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-4A08 2  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

Segundo.- Transcribir la presente Resolución a la Dirección de Escuela profesional, Dirección de Departamento 
Académico, Comisión de Programación Académica, Aulas y Horarios y Archivo. 
 
Regístrese comuníquese y archívese 
 
Fdo. Dra. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Mtro. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de 
Recurso Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello del Secretario Académico. 
 
Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc. DEP/FIARN, DDA/FIARN, Archivo  


